

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Pregão Eletrônico Nº 00143/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.590.023/0001-42 - HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO</u>	Unidade	3	R\$ 3.623,6700	R\$ 1.166,0000	R\$ 3.498,0000

Marca: AVANUTRI

Fabricante: AVAN

Modelo / Versão: ANALOGICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO ADIPÔMETRO ANALÓGICO, MATERIAL:METAL,RESOLUÇÃO:RESOLUÇÃO 1 MM, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 60 MM, PRESSÃO:CERCA DE 10 G/MM², TOLERÂNCIA:TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM - +-10g/mm2 Montagem em aço inox. Cabo e protetor em nylon technyl. 3 Ponteiras (fixas) metálicas e molas em aço zincado. Relógio de alta precisã o Mitutoyo/CESCORF) . Dimensões aproximadas 286mm. x 165mm e peso:2906g ,Garantia: 24 meses (para defeitos de fabricação) ANVISA 81550810001

Total do Fornecedor: R\$ 3.498,0000

10.368.534/0001-29 - CIRURGICA PARMA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>MICROSCÓPIO</u>	Unidade	2	R\$ 4.021,3400	R\$ 1.575,0000	R\$ 3.150,0000

Marca: PHYSIS

Fabricante: PHYSIS

Modelo / Versão: EXP 100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTEREOMICROSCÓPIO TRINOCULAR MARCA PHYSIS MODELO SZ 40 MICROSCOPIO BINOCULAR (LUPA): TIPO OPTICO. AUMENTO ZOOM DE 10X A 40 X. TUBO BINOCULAR COM AJUSTE INTERPUPILAR 55MM 75MM. AJUSTE DE DIOPTRIA NAS DUAS PORTA DE +/-5 DIOPTRIA, INCLINADO 450 E GIRO DO CORPO OPTICO 360°. OCULAR: WF 10X, , OBJETIVA ADICIONAL DE 2X , CAMPO AMPLO , OBJETIVA ZOOM: 1X~ 4X EM MOVIMENTO GIRATORIO E BOTOES BILATERAIS. PLATINA CIRCULAR 95MM VIDRO DIFUSOR E OUTRA BRANCA / PRETA. FOCALIZACAO MACROMETRICA COM REGULAGEM DE TENSAO E AREA DE TRABALHO 60MM. AJUSTE NO EIXO DE ESTATIVA 90MM. ILUMINACAO TRANSMITIDA POR LAMPADA DE HALOGENIO REFLETIDA POR LAMPADA HALOGENICA.SELETOR ACOPLADO A BASE COM TRES FUNCOES TRANSMITIDA,REFLETIDA E SIMULTANEAMENTE. CONTROLE INDEPENDENTE DE INTENSIDADE LUMINOSA E ILUMINACAO. FILTRO AZUL ACOPLADO A BASE. TENSAO DE ENTRADA 110V 60HZ / 220V 60HZ. EMBALAGEM: ISOPOR E PAPELAO

Total do Fornecedor: R\$ 3.150,0000

21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>BALANÇA PESAR PESSOAS</u>	Unidade	2	R\$ 2.929,9300	R\$ 880,0000	R\$ 1.760,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: P200C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, TIPO ADULTO, CAPACIDADE 200 KG, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, TENSÃO 110 /220 V, 60 HZ, DISPLAY LED OU CRISTAL LÍQUIDO, COM PÉS REGULÁVEIS, KIT ANTROPOMÉTRICO E PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE peso mínimo 1 kg, divisão 50 gramas, display 6 dígitos, teclado membrana, policarbonato, função tara até a capacidade máxima da balança, fonte de alimentação externa 90 a 240 VAC, chaveamento automático, voltagem bivolt, consumo 08 VA, antropômetro em alumínio anodizado e litografado com medidas de até 2 m, com fração de 0,5 cm, entrada para bateria 12 VCC externa, acabamento tinta poliéster a pó, medias da base aproximadamente 34 x 39 cm, homologado pelo INMETRO e aferida pelo IPEM. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P200C PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PAGAMENTO 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. ENTREGA 30 dias corridos, contados após retirada/recebimento da Nota de Empenho. GARANTIA 12 meses a contar do recebimento. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem incluso todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

15	<u>BALANÇA PESAR PESSOAS</u>	Unidade	1	R\$ 1.162,9600	R\$ 880,0000	R\$ 880,0000
----	------------------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: P150C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE 150 KG, TIPO PORTÁTIL peso mínimo 2 kg, divisão 100 gramas, cor predominante branco e preto tipo da balança digital antropométrica, tamanho adulto, estrutura da chapa aço carbono, pés reguláveis com material dos pés borracha sintética, antropômetro alumínio anodizado e litografado, medidas até 2 m, tapete antiderrapante, medidas da base 38 x 29 cm, peso aproximado 16,7 kg, garantia 12 meses, registro no INMETRO e aferida pelo IPEM. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P150C PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PAGAMENTO 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. ENTREGA 30 dias corridos, contados após retirada/recebimento da Nota de Empenho. GARANTIA 12 meses a contar do recebimento. Registro Ministério da Saúde/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 2.640,0000

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CONJUNTO MOTOR BOMBA</u>	Unidade	1	R\$ 2.913,0000	R\$ 2.041,7500	R\$ 2.041,7500

Marca: Thebe

Fabricante: Thebe

Modelo / Versão: TBO-1012W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOBOMBA Bomba TBO 1012W, 2 CV, monofásico

2	<u>MÁQUINA LAVAR ROUPA</u>	Unidade	1	R\$ 1.624,6300	R\$ 1.624,6300	R\$ 1.624,6300
---	----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: COLORMAQ

Fabricante: COLORMAQ

Modelo / Versão: LCA-12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA LAVAR ROUPA capacidade 11 kg, 10 programas de lavagem, ciclo rápido, função que reaproveita a água, filtro que funciona como elimina fiapos (resíduos que se soltam dos tecidos).

Total do Fornecedor: R\$ 3.666,3800

29.054.890/0001-04 - JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ</u>	Unidade	5	R\$ 6.069,4500	R\$ 1.160,0000	R\$ 5.800,0000

Marca: LUCADEMA

Fabricante: LUCADEMA

Modelo / Versão: LUCA-210P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDIDOR DE PH PORTÁTIL – MOD. LUCA-210P – MARCA: LUCADEMA – PROCEDÊNCIA NACIONAL - Totalmente microprocessado; - Parâmetros: pH / mV / ORP e temperatura; - Trabalha com todos os tipos de eletrodo, inclusive de álcool; - Sensor de temperatura individual em aço inox, podendo-se usar o equipamento como termômetro; - Display alfanumérico fornece mensagens que guiam o usuário e impedem erros de utilização; - Verifica defeitos no eletrodo, sensor de temperatura e nas soluções tampão, informando em caso de problemas; - Mostra simultaneamente o pH e temperatura da solução; - Indicador de leitura estável, mostra quando já se pode tomar a leitura; - Compensação de temperatura automática ou manual; - Gabinete em ABS, evita corrosão; - Calibração automática com tampões pH: 6,86; 7,00; 7,01 / 4,00; 9,00; 10,00; - Alimentação: bateria interna recarregável (aprox. 100 horas de uso, com carga total); e/ou 110/220 VAC utilizando carregador / eliminador de bateria. - Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - pH: Faixa de trabalho: -2 a 20; Resolução: 0,01; Exatidão: ±0,01; Incerteza: ±0,01; - mV: Faixa de trabalho: - 1999 a +1999; Resolução: 0,1; Exatidão: ±0,1; Incerteza: ±0,1; - Temperatura: Faixa de trabalho: -20 a 120°C; Resolução: 0,1°C; Exatidão: ±0,3°C; Incerteza: ±0,2°C; ACOMPANHA: - Eletrodo de vidro para medir pH em soluções aquosas; - Sensor de temperatura em aço inox; - Fonte de alimentação/carregador chaveado 110/220VAC; - 250mL solução tampão pH 4; - 250mL solução tampão pH 7; - Manual de instruções;

Total do Fornecedor: R\$ 5.800,0000

37.182.085/0001-86 - EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	2	R\$ 488,3000	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000

Marca: premium

Fabricante: premium

Modelo / Versão: infantil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo : de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: em tecido, tipo fecho: fecho em metal, tamanho: INFANTIL

10	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	2	R\$ 329,2600	R\$ 115,0000	R\$ 230,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: premium

Fabricante: premium

Modelo / Versão: obeso

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro, ajuste: digital, tipo : de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: OBESO

16	<u>ESTETOSCÓPIO</u>	Unidade	3	R\$ 253,3800	R\$ 75,0000	R\$ 225,0000
----	---------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: premium

Fabricante: premium

Modelo / Versão: infantil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio, tipo: biauricular, apresentação: em plástico, características adicionais : compatível c, ambiente ressonância magnética - mri, tamanho: adulto

17	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	4	R\$ 464,5200	R\$ 95,0000	R\$ 380,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: premium

Fabricante: premium

Modelo / Versão: adulto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro, ajuste: digital, tipo : de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: adulto

Total do Fornecedor: R\$ 1.235,0000

61.012.811/0001-05 - NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>CENTRÍFUGA</u>	Unidade	1	R\$ 6.839,7700	R\$ 6.544,0000	R\$ 6.544,0000

Marca: NOVA TECNICA
Fabricante: NOVA TECNICA
Modelo / Versão: NT 810

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NT 810 - CENTRÍFUGA DE BANCADA Centrífuga de bancada microprocessada para diversos usos laboratoriais. Possibilidade para trabalhar com diversos tipos de rotores. Para volumes até 420 ml. Baixo nível de ruído. Display digital LCD alfanumérico de 2 linhas por 16 colunas com iluminação interna, fornece indicação direta de velocidade (RPM), força centrífuga (RCF), tempo (min./s), e mensagens de desbalanceamento e tampa aberta, permitindo ao usuário perfeita visualização de todos os parâmetros. Sistema de seleção do rotor no teclado. Armazena a última configuração na memória. Possui 10 programas de memória pré-programáveis (receitas). Controlador de velocidade microprocessado acionado por inversor de frequência, proporciona alta estabilidade da rotação. Velocidade máxima até 5.000 RPM dependendo do rotor utilizado, com ajuste de 10 rpm em 10 rpm. Tempo de processo de 1 a 999 minutos com ajuste de 1 em 1 minuto com disponibilidade para trabalho com tempo infinito. Possui 15 níveis de tempo de aceleração ajustável de 20s a 300s com ajuste de 20s em 20s. Possui 10 níveis de tempo de desaceleração (frenagem) ajustável de 30s a 300s com ajuste de 30s em 30s com disponibilidade de trabalhar com frenagem por inércia. Alarme audiovisual após o fim do processo de centrifugação. Parada automática através de freio eletrodinâmico. Proteção contra desbalanceamento. Sistema de segurança não permite o funcionamento com a tampa aberta. Trava eletromecânica não permite a abertura da tampa durante o processo de centrifugação. Tampa superior com dobradiças auto-suportantes e visor para medir a rotação. Cuba de centrifugação em aço inox AISI 304 Gabinete e tampa superior em aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento em epóxi texturizado eletrostático. Montada sob pés de borracha com "Vibra Stop". Dimensões externas (LxPxA) de 470 x 600 x 330 mm. Painel frontal em policarbonato com indicação de funções. Teclado tipo soft-touc, permite operação fácil, prática e segura. Motor de indução CA sem escovas, com potência de 0,5 CV. Fusível de segurança. Alimentação em rede de 110 V / 220V ou Bivolt (especificar), 50/60 Hz, potência de 500 W. Cabo de alimentação com Plug conforme norma ABNT NBR 14136. Classificação Fiscal nº. 8421.1910 Especificação Técnica dos Rotores Rotor de Ângulo Fixo em nylon com velocidade máxima até 5.000 rpm e força G de 3.343 XG Rotor Horizontal em alumínio com 4 posições, com velocidade máxima até 4.000 rpm e força G de 3.163 XG Capacidades dos rotores Rotor de Angulo Fixo com capacidade máxima de 120 ml, sendo: 12 x 5 ml ou 12 x 10 ml ou 12 x 15 ml ou 6 x 50 ml (outras capacidades sob consulta). Rotor Horizontal com adaptadores em nylon com capacidade máxima de 200 ml, sendo: 28 x 5 ml; ou 28 x 10 ml; ou 28 x 15 ml; ou 4 x 50 ml; ou 4 x 100 ml (outras capacidades sob consulta). Opcionais Sob Consulta: Tubos, frascos, cuba de centrifugação em alumínio, Certificado de Calibração Rastreável à RBC/Inmetro, outras configurações de capacidade. Itens que Acompanha: 01 Rotor (Horizontal ou Ângulo Fixo); 01 conjunto de adaptadores (especificar); Manual de Instruções / Termo de Garantia. Modelo: NT 810. Marca Novatecnica. Procedência nacional. ANVISA: 81435250002

Total do Fornecedor: R\$ 6.544,0000

68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>BALANÇA ANALÍTICA</u>	Unidade	1	R\$ 6.045,3300	R\$ 2.242,0300	R\$ 2.242,0300

Marca: MARTE
Fabricante: MARTE
Modelo / Versão: AD500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: validade da proposta 60 dias garantia 12 meses BALANÇA SEMI-ANALÍTICA MODELO AD500 - MARCA MARTE Balança eletrônica de precisão com microprocessador, tara subtrativa em toda a escala. Com capela em acrílico transparente. Display digital de cristal líquido (LCD) com 8 dígitos de 7 segmentos que facilita a leitura pelo usuário e indicador de estabilidade de leitura e de capacidade já utilizada. As balanças da linha AD possuem 9 funções: pesagem simples, contagem de peças, porcentagem absoluta, porcentagem relativa, determinação de densidade, verificação de peso, cálculo estatístico, pesagem de animais vivos e função básica (incorpora contagem de peças e porcentagens absoluta e relativa). É possível a inserção de identidade da balança, composta por 6 caracteres numéricos, onde o display mostrará a identidade atual registrada. Especificações técnicas: Carga máxima: 510 g Sensibilidade e reprodutibilidade: 0,001g Campo de tara: toda a escala Classe de exatidão: II Possui 3 unidades de pesagem disponíveis: g, kg e ct Temperatura de trabalho: de 10 a 40°C Tempo de estabilização: 4 segundos Voltagem: bivolt automático de 100 a 230 Vca Possui saída RS232 programável Frequência: 50/60 Hz Potência: 6,7 W Dimensões do equipamento: 292x210x260 mm (CxLxA) Plataforma em aço inox de 100 mm de diâmetro Peso do equipamento: 4,4 kg Modelo aprovado pelo Inmetro conforme portaria Inmetro/dimel nº 0008, de 05 de Janeiro de 2012. Acompanha: fonte de alimentação e manual de instruções na língua portuguesa.

Total do Fornecedor: R\$ 2.242,0300

81.203.838/0001-84 - ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>AGITADOR MAGNÉTICO</u>	Unidade	3	R\$ 4.584,6600	R\$ 793,3300	R\$ 2.379,9900

Marca: ALLERBEST
Fabricante: ALLERBEST
Modelo / Versão: ALL-AMA10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, CAPACIDADE ATÉ 10 L, ROTAÇÃO ATÉ 2000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 400 °C

11	<u>BLOCO DIGESTOR</u>	Unidade	1	R\$ 4.802,7900	R\$ 2.560,0000	R\$ 2.560,0000
----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: ALLERBEST
Fabricante: ALLERBEST
Modelo / Versão: ALL-BD30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DIGESTOR, TIPO DQO, AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE, CAPACIDADE ATÉ 30 AMOSTRAS, CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 200°C, C/ ALARME, SISTEMA SEGURANÇA AQUECIMENTO BLOCO DIGESTOR, TIPO DQO, AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE, CAPACIDADE ATÉ 30 AMOSTRAS, CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 200°C, C/ ALARME, SISTEMA SEGURANÇA AQUECIMENTO. VOLTAGEM: 220V, POTÊNCIA: 2000W. UTILIZADO NA DIGESTÃO DE DIFERENTES SUBSTÂNCIAS BUSCANDO ACELERAR O PROCESSO DE DETERMINAÇÃO DO NITROGÊNIO PELO MÉTODO KJELDAHL NOS OS MAIS DIVERSOS TIPOS DE AMOSTRAS, TAIS COMO PLANTAS, ALIMENTOS, BEBIDAS, BORRACHAS, EFLUENTES, ENTRE OUTROS.

Total do Fornecedor: R\$ 4.939,9900

Valor Global da Ata: R\$ 33.715,4000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar